[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» августа 2020 г. № 1221-П
пгт. Промышленная
О принятии решения о предоставлении разрешения на отклонение                        от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 6 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землепользования и застройки Промышленновского городского поселения, утвержденными решением Совета народных депутатов Промышленновского городского поселения от 22.03.2012 № 64 «Об утверждении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Промышленновского городского поселения», по результатам публичных слушаний от 31.07.2020, заключения комиссии по организации и проведению публичных слушаний                  по проектам решений о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения                                 на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 31.07.2020 № 18:
1. Принять решение о предоставлении разрешения на отклонение                          от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 42:11:0116033:65, по адресу: Кемеровская область - Кузбасс,                                          пгт. Промышленная, ул. Н. Островского, д. 73, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с западной стороны                   с 5 м. до 2,6 м., в целях реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа В.Е. Сереброва.
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

Исп. И.А. Карамышева

Тел. 7-47-34

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний                            по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение                     от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства

пгт. Промышленная

«31» июля 2020 г.                                                                                            № 18

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях:

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 42:11:0116033:65, по адресу: Кемеровская область - Кузбасс,                                          пгт. Промышленная, ул. Н. Островского, д. 73, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с западной стороны                   с 5 м. до 2,6 м., в целях реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.
Протокол публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение  о результатах публичных слушаний от 31.07.2020 № 18.

Письменных или устных предложений и замечаний от граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводились публичные слушания,                       и предложения и замечания иных участников публичных слушаний с даты обнародования или опубликования постановления администрации Промышленновского муниципального округа от 15.07.2020 № 1088-П                       «О проведении публичный слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства» в комиссию                                  по проведению публичных слушаний, назначенную постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 08.04.2020                  № 654-П  «Об утверждении требований к составу и порядку деятельности комиссии  по организации и проведению публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение                               от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в редакции постановлений                            от 19.11.2018 № 1322-П, от 05.07.2019 № 812-П, от 31.07.2019                             № 910-П, от 17.02.2020 № 341-П)  до даты проведения публичных слушаний – 31.07.2020, не поступали.
Выводы по результатам публичных слушаний:
С учетом Протокола комиссии от 31.07.2020 № 18, комиссия рекомендует одобрить проект решения о предоставлении разрешения                       на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, находящегося в соответствии                              с правилами землепользования и застройки Промышленновского городского поселения, утвержденными решением Совета народных депутатов Промышленновского городского поселения от 23.05.2019 № 139                   «Об утверждении проекта внесения изменений в правила землепользования                и застройки Промышленновского городского поселения», расположенного                  на земельном участке с кадастровым номером 42:11:0116033:65, по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, пгт. Промышленная, ул. Н. Островского, д. 73, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка                                              с западной стороны с 5 м. до 2,6 м., в целях реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.
ПОДПИСИ:
Председатель комиссии:

Первый заместитель  главы

Промышленновского муниципального округа ___________В.Е. Серебров

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель главы Промышленновского

муниципального округа                                    ___________А.А. Зарубина

Члены комиссии:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Промышленновского муниципального округа __________Н.В. Удовиченко

Начальник отдела сельского хозяйства

администрации Промышленновского

муниципального округа                                    __________О.Б. Крюков

Начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной

подготовки администрации

Промышленновского муниципального округа __________К.В. Дзалбо

Начальник Управления по жизнеобеспечению

и строительству администрации

Промышленновского муниципального округа  __________А.А. Зарубин

Начальник Промышленновского

территориального отдела Управления

по жизнеобеспечению и строительству

администрации Промышленновского

муниципального округа                                        __________ С.А. Тухватуллин

Секретарь комиссии:

Главный специалист отдела по архитектуре

и градостроительству администрации

Промышленновского муниципального округа  __________И.А. Карамышева
постановление от « ____ » __________________г. № _______                                                                  страница 2